
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от « 3 { » .. '• /- с , -  2016 г. №

О внесении изменений и дополнений 
в решение Представительного Собрания 
Пристенского района Курской области 
от 27.02.2013 г. № 13 «Об утверждении 
Положения о Ревизионной комиссии 
Пристенского района Курской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 №6 «Об общих 
принципах организации и деятельности контрольно -  счетных органов 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», 
руководствуясь Уставом муниципального района «Пристенский район» 
Курской области, Представительное Собрание Пристенского района 
Курской области РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в решение Представительного 
Собрания Пристенского района Курской области от 27.02.2013г. №13 «Об 
утверждении Положения о Ревизионной комиссии Пристенского района 
Курской области»:
1.1. наименование изложить в новой редакции:
«Об утверждении Положения о Контрольно - счетном органе Пристенского 
района Курской области -  Ревизионной комиссии Пристенского района 
Курской области»;
1.2. пункт 1 изложить в новой редакции:
«Утвердить Положение о Контрольно - счетном органе Пристенского 
района Курской области -  Ревизионной комиссии Пристенского района 
Курской области».

2. Внести следующие изменения в Положение о Ревизионной комиссии 
Пристенского района Курской области, утвержденное решением 
Представительного Собрания Пристенского района Курской области от 
27.02.2013г. №13 «Об утверждении Положения о Ревизионной комиссии



2

Пристенского района Курской области»:
2.1. наименование изложить в новой редакции:
«Положение о Контрольно - счетном органе Пристенского района Курской 
области -  Ревизионной комиссии Пристенского района Курской области».
2.2. пункт 1.1. раздела 1.Общие положения изложить в новой редакции:
«1.1. Контрольно -  счетный орган Пристенского района Курской области -  
Ревизионная комиссия Пристенского района Курской области (далее по 
тексту -  Ревизионная комиссия) является постоянно действующим органом 
внешнего муниципального финансового контроля, формируется 
Представительным Собранием Пристенского района Курской области и 
организационно находится при аппарате Представительного Собрания 
Пристенского района Курской области.».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Представительного Собрани 

Пристенского района Курской области

В.В.Петров




